
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2017 № 4672-п 

 
 
 
 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Осуществление полномочий 
исполнительного органа местного 
самоуправления города Брянска» на 2016 – 
2019 годы, утвержденную постановлением 
Брянской городской администрации от 
31.12.2015 № 4574-п  

 

  

 На основании Решений Брянского городского Совета народных 

депутатов от 07.12.2017  № 892, от 20.12.2017 № 895 в связи с уточнением 

лимитов финансирования и в целях эффективной реализации 

программных мероприятий муниципальной программы «Осуществление 

полномочий исполнительного органа местного самоуправления города 

Брянска» на 2016 – 2019 годы», в соответствии с Федеральным законом от 

28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской 

Федерации», 
 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Внести в муниципальную программу «Осуществление 

полномочий исполнительного органа местного самоуправления города 

Брянска» на 2016 – 2019 годы (далее – муниципальная программа), 

утвержденную  постановлением Брянской городской администрации от 

31.12.2015 № 4574-п (в редакции постановлений Брянской городской 



 2

администрации от 15.04.2016 № 1226-п, от 08.06.2016 № 1919-п, от 

09.11.2016 № 3897-п, от 30.12.2016 № 4711-п, от 31.01.2017 № 278-п, от 

11.04.2017 № 1217-п, от 10.05.2017   № 1582-п, от 07.07.2017 № 2341-п, от 

10.10.2017 № 3511-п, от 13.12.2017 № 4341-п), следующие изменения 

(далее – постановление): 

1.1. В приложении к постановлению в паспорте муниципальной 

программы:  

- графы таблицы, содержащие общий объем средств на реализацию 

муниципальной программы и конечные результаты реализации 

муниципальной программы с разбивкой по годам реализации изложить в 

следующей редакции: 

« 
Общий объем средств, 
предусмотренных на 
реализацию 
муниципальной 
программы                      

Общий объем средств, предусмотренных на  
реализацию программы –   
1 555 732,2  тыс. рублей, из них: 
 

2016 год – 409 439,8 тыс. рублей; 
2017 год – 393 379,0 тыс. рублей; 
2018 год – 376 456,7 тыс. рублей; 
2019 год – 376 456,7 тыс. рублей;  
 

в том числе: 
 

средства бюджета города Брянска -   
1 357 722,9  тыс. рублей, из них: 
 

2016 год – 347 594,6 тыс. рублей; 
2017 год – 345 996,3 тыс. рублей; 
2018 год – 332 066,0 тыс. рублей; 
2019 год – 332 066,0 тыс. рублей. 

Конечные  результаты          
реализации 
муниципальной       
программы  с 
разбивкой по годам 
реализации              

      1. Своевременная  и качественная 
подготовка документов и материалов, 
проведение мероприятий с участием Главы 
городской администрации: 
2016 год – 100 %; 
2017 год – 100 %; 
2018 год – 100 %; 
2019 год – 100 %. 
 

      2. Увеличение количества заявителей 
обратившихся за предоставлением 
государственных и муниципальных услуг в 



 3

МФЦ к уровню прошлого года 
2016 год – 400 %; 
2017 год – 150 %; 
2018 год – 150 %; 
2019 год – 150 %. 
 

            3. Организация работ по размещению и 
эксплуатационно-техническому обслуживанию 
средств оповещения автоматической системы 
централизованного оповещения (АСО):  
2016 год – 365 дней (в том числе пользование 
жилами кабеля); 
2017 год – 365 дней (в том числе пользование 
жилами кабеля); 
2018 год – 365 дней (в том числе пользование 
жилами кабеля); 
2019 год – 365 дней (в том числе пользование 
жилами кабеля). 
 

       4. Обеспечение выплат именных 
стипендий: 
2016 год – 17 человек; 
2017 год – 9 человек. 
 

     5. Обеспечение выплат, связанных с 
пенсионным обеспечением лиц, замещавших 
муниципальные должности города Брянска: 
2016 год – 20 человек; 
2017 год – 21 человек; 
2018 год – 21 человек; 
2019 год – 21 человек. 
 

      6. Обеспечение выплат муниципальной 
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления:   
2016 год – 353 человека; 
2017 год – 370 человек; 
2018 год – 429 человек; 
2019 год – 429 человек. 
 

     7. Обеспечение ежемесячной доплаты к 
государственной пенсии отдельным категориям 
пенсионеров:  
2016 год – 27 человек; 
2017 год – 26 человек; 
2018 год – 30 человек; 
2019 год – 30 человек. 
 



 4

     8. Обеспечение ежемесячной выплаты к 
государственной пенсии гражданам, 
награжденным медалью «За вклад в развитие 
города Брянска»: 
2016 год – 664 человека; 
2017 год – 727 человек; 
2018 год – 690 человек; 
2019 год – 690 человек. 
 

      9. Обеспечение выплат лицам, удостоенным 
звания «Почетный гражданин города Брянска»: 
2016 год – 21 человек; 
2017 год – 23 человека; 
2018 год – 22 человека; 
2019 год – 22 человека. 
 

     10. Обеспечение  выплат лицам, 
награжденным почетным знаком отличия «За 
заслуги перед городом Брянском»:  
2016 год –   6 человек; 
2017 год –   10 человек; 
2018 год –   10 человек; 
2019 год –   10 человек. 
 

     11. Обеспечение детей-сирот жилыми 
помещениями, по договорам найма 
специализированных жилых помещений, в 
пределах переданных полномочий 
2016 год – 59 квартир; 
2017 год – 43 квартиры; 
2018 год – 42 квартиры; 
2019 год – 42 квартиры. 
 

    12. Исполнение отдельных государственных 
полномочий в полном объеме 
2016 год – 100%; 
2017 год – 100%; 
2018 год – 100%; 
2019 год – 100%. 
 

     13. Контроль за безопасностью населения в 
местах массового отдыха на воде 
2016 год – 100%. 
 

     14. Исполнение государственных 
полномочий по профилактике безнадзорности и 
правонарушений среди несовершеннолетних в 
городе Брянске в полном объеме 
2016 год – 100%; 



 5

2017 год – 100%; 
2018 год – 100%; 
2019 год – 100%. 
 

     15. Обеспечение жильем граждан, 
уволенных с военной службы (службы), и 
приравненных к ним лиц 
2016 год – 1 человек; 
2017 год – 0 человек. 
 

     16. Охват населения системой оповещения 
при возникновении чрезвычайных ситуаций 
2016 год – 100 %; 
2017 год – 100 %; 
2018 год – 100 %; 
2019 год – 100 %. 

» 
 

1.2. В приложении к постановлению по разделу 4 «Объемы и 

источники финансирования программы» графы таблицы, 

предусматривающие объем средств на реализацию муниципальной 

программы, подпрограммы «Обеспечение реализации полномочий 

исполнительного органа местного самоуправления» на 2016 – 2019 годы,  

подпрограммы «Повышение качества и доступности предоставления 

государственных и муниципальных услуг в городе Брянске» на 2016 – 

2019 годы, а также основных мероприятий муниципальной программы, 

предусмотренных пунктами 3, 5, 6, 8, 10 – 12, 14 в перечне подпрограмм, 

основных мероприятий муниципальной программы, изложить в 

следующей редакции соответственно: 

« 

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного мероприятия 

Источник 
финанси-
рования 

Объем  средств,  
тыс. руб. 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

Муниципальная 
программа 
«Осуществление 
полномочий 
исполнительного органа 
местного самоуправления 
города Брянска» на 2016-
2019 годы 

Всего 409 439,8 393 379,0 376 456,7 376 456,7 

средства 
областного 
бюджета 

60 104,3 45 833,4 44 390,7 44 390,7 

средства 
бюджета 
города 
Брянска 

347 594,6 345 996,3 332 066,0 332 066,0 



 6

средства 
федерального 
бюджета 

1 740,9 1 549,3 - - 

в том числе:      

1.Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации полномочий 
исполнительного органа 
местного 
самоуправления» на 
2016-2019 годы 

Всего 224 349,0 224 458,5 216 325,8 216 325,8 

средства 
бюджета  
города 
Брянска 

224 349,0 224 458,5 216 325,8 216 325,8 

средства 
областного 
бюджета 

х х х х 

2.Подпрограмма  
«Повышение качества и 
доступности 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг в 
городе Брянске» на 2016-
2019 годы 

Всего 19 497,4 23 644,3 26 138,9 26 138,9 

средства 
бюджета  
города 
Брянска 

18 977,4 23 248,6 26 138,9 26 138,9 

средства 
областного 
бюджета 

520,0 395,7 х х 

Основные мероприятия муниципальной программы: 

3.Учреждения, 
осуществляющие 
полномочия в области 
защиты населения и 
территории города 
Брянска от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданской обороны 

Всего 32 425,2 34 895,9 31 398,3 31 398,3 

средства 
бюджета  
города 
Брянска 

32 425,2 34 895,9 31 398,3 31 398,3 

» 
« 

5. Мероприятия по 
обеспечению 
мобилизационной 
готовности экономики 

Всего 610,1 2 550,2 45,0 45,0 

средства 
бюджета  
города 
Брянска 

610,1 2 550,2 45,0 45,0 

6. Именные 
муниципальные 
стипендии города 
Брянска 

Всего 204,0 107,0 - - 

средства 
бюджета  
города 
Брянска 

204,0 107,0 - - 

» 
 
 



 7

« 
8.  Ежемесячные  пенсии  за 
выслугу  лет  муниципальным 
служащим  в  соответствии  с 
Решениями  Брянского 
городского  Совета  народных 
депутатов  от  11.04.2007  № 670 
«О  принятии  Положения  о 
порядке  установления  выплаты 
и  перерасчета пенсии за выслугу 
лет   лицам,   замещавшим 
должности   муниципальной 
службы  в   органах   местного 
самоуправления города Брянска» 
от  27.04.2011  № 518  «О  мерах 
социальной  поддержки   для 
отдельной  категории  граждан» 

Всего 46 740,0 41 590,6 39 366,1 39 366,1 

средства 
бюджета  
города 
Брянска 

46 740,0 41 590,6 39 366,1 39 366,1 

 » 
« 

10.   Ежемесячная  выплата  к 
государственной   пенсии  в 
соответствии   с   Решением 
Брянского  городского   Совета 
народных   депутатов   от 
17.08.2011  № 601  «О   медали            
«За  вклад  в  развитие   города  
Брянска» 

Всего 7 729,5 8 487,0 7 896,0 7 896,0 

средства 
бюджета  
города 
Брянска 

7 729,5 8 487,0 7 896,0 7 896,0 

11.   Выплаты   лицам, 
удостоенным   звания «Почетный 
гражданин  города   Брянска» 

Всего 774,0 564,0 620,0 620,0 

средства 
бюджета  
города 
Брянска 

774,0 564,0 620,0 620,0 

12.   Выплаты   лицам, 
награжденным  почетным знаком 
отличия  «За   заслуги   перед 
городом   Брянском» 

Всего 12,0 196,6 60,0 60,0 

средства 
бюджета  
города 
Брянска 

12,0 196,6 60,0 60,0 

» 
« 

14.   Профилактика 
безнадзорности   и 
правонарушений 
несовершеннолетних, 
организация   деятельности 
административных  комиссий  и 
определение   перечня 
должностных   лиц   органов 
местного  самоуправления, 

Всего 7 222,7 6 345,9 6 252,5 6 252,5 
средства 
областного 
бюджета 

6 252,5 6 252,5 6 252,5 6 252,5 

средства 
бюджета  
города 
Брянска 

970,2 93,4 - - 



 8

уполномоченных   составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях 

» 
 

1.3. В приложении к постановлению таблицу раздела                            

6 «Ожидаемые результаты – конечные результаты (индикаторы) 

реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
 

Наименование показателя 
(индикатора) 

Единица 
измерения 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

 
1.  Своевременная и качественная 
подготовка   документов    и 
материалов,    проведение 
мероприятий   с   участием   Главы 
городской    администрации 

% 100 100 100 100 

2.Увеличение количества заявителей, 
обратившихся за предоставлением 
государственных и муниципальных 
услуг в МФЦ к уровню прошлого 
года 

% 400 150 150 150 

3.   Организация    работ     по 
размещению и эксплуатационно-
техническому   обслуживанию 
средств  оповещения автоматической 
системы   централизованного 
оповещения   (АСО) 

дней 365 365 365 365 

4.   Обеспечение   выплат   именных 
стипендий 

человек 17 9 0 0 

5.  Обеспечение выплат, связанных с 
пенсионным  обеспечением   лиц, 
замещавших    муниципальные 
должности   города    Брянска 

человек 20 21 21 21 

6.   Обеспечение    выплат 
муниципальной   пенсии  за  выслугу 
лет  лицам,  замещавшим  должности 
муниципальной  службы  в  органах 
местного  самоуправления 

человек 353 370 429 429 

7.   Обеспечение   ежемесячной 
доплаты   к  государственной  пенсии 
отдельным  категориям  пенсионеров 
 

человек 27 26 30 30 

8.   Обеспечение    ежемесячной 
выплаты  к  государственной  пенсии 
гражданам,  награжденным  медалью 
«За   вклад  в  развитие    города 
Брянска» 

человек 660 727 690 690 



 9

9. Обеспечение выплат лицам, 
удостоенным звания «Почетный 
гражданин города Брянска» 
 

человек 21 23 22 22 

10. Обеспечение  выплат лицам, 
награжденным почетным знаком 
отличия «За заслуги перед городом 
Брянском» 

человек 6 10 10 10 

11.   Обеспечение   детей - сирот 
жилыми  помещениями,  по 
договорам   найма 
специализированных   жилых 
помещений,  в пределах  переданных 
полномочий 

шт. 59 43 42 42 

12.    Исполнение   отдельных 
государственных полномочий в 
полном объеме 

% 100 100 100 100 

13. Контроль за безопасностью 
населения в местах массового 
отдыха на воде 

% 100 100 100 100 

14. Исполнение государственных 
полномочий по профилактике 
безнадзорности и правонарушений 
среди несовершеннолетних в городе 
Брянске в полном объеме 

% 100 100 100 100 

15. Обеспечение жильем граждан, 
уволенных с военной службы 
(службы), и приравненных к ним лиц 
  

человек 1 0 0 0 

   16.  Охват населения системой 
оповещения при возникновении 
чрезвычайных ситуаций 
 

 
% 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 

» 
 

1.4. В приложении к постановлению в разделе 7 «План 

реализации муниципальной программы» графу таблицы, 

предусматривающую объем средств на реализацию муниципальной 

программы, пункты 1 (в разрезе мероприятий), 2, 2.1, 3, 3.1, 5, 5.3, 6, 8 – 

12, 14, 17 таблицы  изложить в следующей редакции соответственно:  



 
 

« 
Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, основного 
мероприятия 

подпрограммы, 
мероприятий, реализуемых 

в рамках         основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Источник 
финансирова-

ния 

Объем средств на реализацию 
программы, тыс. руб. 

Конечный результат реализации 
муниципальной программы, 

подпрограммы, непосредственный 
результат реализации 

мероприятия 

   2016 год 2017 год 2018 год 2019 год  
Муниципальная 

программа 
«Осуществление 

полномочий 
исполнительного органа 

местного самоуправления 
города Брянска»                        

на 2016-2019 годы 

 Всего 409 439,8 393 379,0 376 456,7 376 456,7 1. Своевременная  и качественная 
подготовка документов и материалов, 
проведение мероприятий с участием  
Главы  городской администрации: 
2016 год – 100 %; 
2017 год – 100 %; 
2018 год – 100 %; 
2019 год – 100 % 
      2. Увеличение количества 
заявителей, обратившихся за 
предоставлением государственных и 
муниципальных услуг в МФЦ к 
уровню прошлого года 

 2016 год – 400 % 
 2017 год – 150 % 
 2018 год – 150 % 
 2019 год – 150 % 

        3. Организация работ по 
размещению и эксплуатационно-
техническому обслуживанию средств 
оповещения автоматической системы 
централизованного оповещения (АСО)  

Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

347 594,6 345 996,3 332 066,0 332 066,0 

Средства 
областного 
бюджета 

60 104,3 45 833,4 44 390,7 44 390,7 

Средства 
федерально-
го бюджета 

1 740,9 
 

1 549,3 - - 

Внебюджет-
ные средства 

- 
 

- - - 



 11 

2016 год – 365 дней (в том числе 
пользование жилами кабеля) 
2017 год – 365 дней (в том числе 
пользование жилами кабеля) 
2018 год – 365 дней (в том числе 
пользование жилами кабеля) 
2019 год – 365 дней (в том числе 
пользование жилами кабеля) 
       4. Обеспечение  выплат  именных 
стипендий: 
2016 год – 17 человек 
2017 год – 9 человек. 
     5. Обеспечение выплат, связанных с 
пенсионным  обеспечением  лиц, 
замещавших  муниципальные 
должности  города  Брянска: 
2016 год – 20 человек 
2017 год – 21 человек 
2018 год – 21 человек 
2019 год – 21 человек. 
      6.  Обеспечение  выплат 
муниципальной пенсии за выслугу лет 
лицам,  замещавшим  должности 
муниципальной  службы  в  органах 
местного  самоуправления:   
2016 год – 353 человека 
2017 год – 370 человек 
2018 год – 429 человек 
2019 год – 429 человек 
     7.  Обеспечение  ежемесячной 
доплаты  к  государственной  пенсии 
отдельным  категориям  пенсионеров:  
2016 год – 27 человек 
2017 год – 26 человек 



 12 

2018 год – 30 человек 
2019 год – 30 человек 
     8.  Обеспечение  ежемесячной 
выплаты  к  государственной  пенсии 
гражданам,  награжденным  медалью 
«За вклад в развитие города Брянска»: 
2016 год – 664 человека 
2017 год – 727 человек  
2018 год – 690 человек 
2019 год – 690 человек 
      9. Обеспечение выплат лицам, 
удостоенным звания «Почетный 
гражданин города Брянска»:  
2016 год – 21 человек 
2017 год – 23 человека 
2018 год – 22 человека 
2019 год – 22 человека 
     10. Обеспечение  выплат лицам, 
награжденным почетным знаком 
отличия «За заслуги перед городом 
Брянском»:  
2016 год –   6 человек 
2017 год –   10 человек 
2018 год –   10 человек 
2019 год –   10 человек 
   11. Обеспечение  детей - сирот 
жилыми  помещениями,  по договорам 
найма   специализированных  жилых 
помещений,  в  пределах  переданных 
полномочий 
2016 год – 59 квартир 
2017 год – 43 квартиры 
2018 год – 42 квартиры 
2019 год – 42 квартиры 



 13 

 12. Исполнение отдельных 
государственных полномочий в 
полном объеме 
2016 год – 100% 
2017 год – 100% 
2018 год – 100% 
2019 год – 100% 
   13. Контроль за безопасностью 
населения в местах массового отдыха 
на воде 
2016 год – 100% 
   14. Исполнение государственных 
полномочий по профилактике 
безнадзорности и правонарушений 
среди несовершеннолетних в городе 
Брянске в полном объеме 
2016 год – 100% 
2017 год – 100% 
2018 год – 100% 
2019 год – 100% 
   15. Обеспечение жильем граждан, 
уволенных с военной службы 
(службы), и приравненных к ним лиц 
2016 год – 1 человек 
2017 год – 0 человек 
   16. Охват населения системой 
оповещения при возникновении 
чрезвычайных ситуаций 
2016 год – 100% 
2017 год – 100% 
2018 год – 100% 
2019 год – 100% 
 



 14 

1. Подпрограмма  
«Обеспечение реализации 
полномочий 
исполнительного органа 
местного 
самоуправления»  на 
2016-2019 годы 
 

Брянская 
городская 
администрация  
отдел учета, 
контроля и 
отчетности 

 

Всего 224 349,0 224 458,5 216 325,8 216 325,8 Своевременная  и качественная 
подготовка документов и 
материалов, проведение 
мероприятий с участием Главы  
городской администрации: 
2016 год – 100% 
2017 год – 100% 
2018 год – 100% 
2019 год – 100% 

Средства     
областного   
бюджета      

- - - - 

Средства     
бюджета      
города 
Брянска      

224 349,0 224 458,5 216 325,8 216 325,8 

Внебюджет-
ные средства 

- - - - 

1.1. Обеспечение 
деятельности  Главы 
Брянской  городской 
администрации 
 

Брянская 
городская 
администрация 

Средства                    
бюджета 
города 
Брянска 

2 981,4 3 231,0 2925,8 2925,8 Осуществление деятельности в 
соответствии со ст. 46,47 Устава 
города Брянска 
2016 год – 100% 
2017 год – 100% 
2018 год – 100% 
2019 год – 100% 

1.2.   Руководство  и 
управление  в  сфере 
установленных  функций 
органов  местного 
самоуправления 

Брянская 
городская 
администрация 

Средства                           
бюджета 
города 
Брянска 

188 248,5 181 360,6 172 728,6 172 728,6 Осуществление деятельности в 
соответствии со ст. 44,45 Устава 
города Брянска 
2016 год – 100% 
2017 год – 100% 
2018 год – 100% 
2019 год – 100% 

1.3   Организация  и 
осуществление 
транспортного 
обслуживания 
должностных  лиц  органов 
местного самоуправления 
города Брянска 

Соисполнитель 
МБУ 
«Хозяйственное 
управление 
Брянской 
городской 
администрации» 

Средства                           
бюджета 
города 
Брянска 

14 344,0 20 246,4 21856,7 21 856,7 Осуществление деятельности в 
соответствии с соглашением «О 
порядке и условиях предоставления 
субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания» 
2016 год – 100% 



 15 

2017 год – 100% 
2018 год – 100% 
2019 год – 100% 

1.4 Содержание 
(эксплуатация) имущества, 
находящегося в 
муниципальной 
собственности города 
Брянска 

Соисполнитель 
МБУ 
«Хозяйственное 
управление 
Брянской 
городской 
администрации» 

Средства                           
бюджета 
города 
Брянска 

16 431,8 16 011,5 16 669,4 16 672,1 Осуществление деятельности в 
соответствии с соглашением «О 
порядке и условиях предоставления 
субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания» 
2016 год – 100% 
2017 год – 100% 
2018 год – 100% 
2019 год – 100% 

1.5 Содержание 
(эксплуатация) объектов, 
помещений и прилегающих 
к ним территорий, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности города 
Брянска 

Соисполнитель 
МБУ 
«Хозяйственное 
управление 
Брянской 
городской 
администрации» 

Средства                           
бюджета 
города 
Брянска 

1778,2 2 004,8 1 813,3 1 810,6 Осуществление деятельности в 
соответствии с оглашением «О 
порядке и условиях предоставления 
субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания» 
2016 год – 100% 
2017 год – 100% 
2018 год – 100% 
2019 год – 100% 

1.6  Оценка  недвижимости, 
признание  прав  и 
регулирование  отношений 
по  государственной  и 
муниципальной 
собственности 

Брянская 
городская 
администрация 

Средства                           
бюджета 
города 
Брянска 

9,0 9,0 - - Обеспечение проведения оценки 
объектов муниципальной 
собственности 
2016 год – 100% 

1.7   Реализация 
общегородских 
мероприятий 

Соисполнитель 
МБУ 
«Хозяйственное 

Средства                           
бюджета 
города 

296,1 216,0 252,0 252,0 Осуществление деятельности в 
соответствии с соглашением «О 
порядке и условиях предоставления 



 16 

управление 
Брянской 
городской 
администрации» 

Брянска субсидии на иные цели» 
2016 год – 100% 
2017 год – 100% 
2018 год – 100% 
2019 год – 100% 

1.8  Демонтаж 
несанкционированных 
рекламных конструкций, 
установленных и 
эксплуатируемых на 
территории города Брянска 

Брянская 
городская 
администрация 

Средства                           
бюджета 
города 
Брянска 

184,7 629,1 - - Осуществление  демонтажа 
несанкционированных  рекламных 
конструкций,  установленных  и 
эксплуатируемых  на  территории  
города Брянска в соответствии с              
ч. 21.1, ч. 21.3 статьи 19 
Федерального закона от 13.03.2006  
№ 38-ФЗ «О рекламе»  
2016 год – 100 %  
2017 год – 100 % 

1.9  Проведение  оценки 
права  размещения 
нестационарных  объектов 
на  территории  города 
Брянска 

Отдел по 
организации 
торговли, 
общественного 
питания и 
бытовых услуг 
Брянской 
городской 
администрации 

Средства                           
бюджета 
города 
Брянска 

75,3 183,5 80,0 80,0 Обеспечение проведения оценки 
права размещения нестационарных 
объектов на территории города 
Брянска в соответствии с Решением 
Брянского городского Совета 
народных депутатов  от 27.06.2012      
№ 803 «О принятии Положения о 
порядке размещения нестационарных 
торговых объектов на территории 
города Брянска» 
2016 год – 100% 
2017 год – 100% 
2018 год – 100% 
2019 год – 100% 

1.10  Демонтаж  и  хранение 
нестационарных  торговых 
объектов,  расположенных 

Отдел по 
организации 
торговли, 

Средства                           
бюджета 
города 

- 566,6 - - Осуществление демонтажа и 
хранения  нестационарных торговых 
объектов, расположенных на 



 17 

на  территории  города 
Брянска 
 

общественного 
питания и бытовых 
услуг Брянской 
городской 
администрации 

Брянска территории города Брянска  
2017 год – 100 % 

2.  Подпрограмма 
«Повышение  качества  и 
доступности 
предоставления 
государственных  и 
муниципальных  услуг  в 
городе  Брянске»                          
на 2016-2019 годы 

Брянская 
городская 
администрация 

Всего 19 497,4 23 644,3 26 138,9 26 138,9 Увеличение    количества 
заявителей,  обратившихся   за 
предоставлением государственных 
и муниципальных услуг в МФЦ к 
уровню прошлого года 
2016 год – 400 % 
2017 год – 150 % 
2018 год – 150 % 
2019 год – 150 % 

Средства     
областного   
бюджета      

520,0 395,7 - - 

Средства     
бюджета      
города 
Брянска      

18 977,4 23 248,6 26 138,9 26 138,9 

2.1. Многофункциональные 
центры  по предоставлению 
государственных  и 
муниципальных  услуг 

Брянская 
городская 
администрация,  
отдел 
организационно-
кадровой работы 
и муниципаль-
ной службы 

Средства                           
бюджета 
города 
Брянска 

18 847,4  22 978,3 26 138,9 26 138,9 Количество видов государственных и 
муниципальных услуг, оказываемых 
на базе МФЦ 
2016 год – 86 видов услуг 
2017 год – 86 видов услуг 
2018 год – 86 видов услуг 
2019 год – 86 видов услуг 

 » 
« 

Основные мероприятия муниципальной программы: 
3. Учреждения, 
осуществляющие 
полномочия в области 
защиты населения и 
территории города Брянска 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

Соисполнитель 
МКУ «Управле-
ние по делам 
ГОЗНТЧС 
города Брянска» 

Средства                           
бюджета 
города 
Брянска 

32 425,2 34 895,9 31 398,3 31 398,3 Охват  населения  системой 
оповещения   при  возникновении 
чрезвычайных  ситуаций 
2016 год – 100% 
2017 год – 100% 
2018 год – 100% 
2019 год – 100% 



 18 

характера, гражданской 
обороны 
3.1 Обеспечение 
деятельности учреждения, 
осуществляющего 
полномочия в области 
защиты населения и 
территории города Брянска 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданской 
обороны 

Соисполнитель 
МКУ «Управле-
ние по делам 
ГОЗНТЧС 
города Брянска», 
МКУ«Централь-
ная спасательная 
станция на 
водах» 
(постановление 
Брянской 
городской 
администрации от 
30.12.2015             
№ 4515-п) 

Средства                           
бюджета 
города 
Брянска 

29 272,2 34 807,7 31 398,3 31 398,3 Охват населения системой 
оповещения  при возникновении 
чрезвычайных ситуаций 
2016 год – 100% 
2017 год – 100% 
2018 год – 100% 
2019 год – 100% 
Контроль за безопасностью 
населения в местах массового отдыха 
на воде 
2016 год – 100% 
2017 год – 100% 
2018 год – 100% 
2019 год – 100% 

» 
« 
5. Мероприятия по 
обеспечению 
мобилизационной 
готовности экономики 

 Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

610,1 2 550,2 45,0 45,0 

 

» 
« 
5.3.  Организация 
оповещения   населения 
города  Брянска 

Соисполнитель 
МКУ «Управле-
ние по делам 
ГОЗНТЧС города 
Брянска» 

Средства                           
бюджета 
города 
Брянска 

64,4 1 386,5 45,0 45,0 Организация работ по размещению и 
эксплуатационно-техническому 
обслуживанию средств оповещения 
автоматической системы 
централизованного оповещения (АСО)  
2016 год – 365 дней (в том числе 
пользование жилами кабеля) 



 19 

2017 год – 365 дней (в том числе 
пользование жилами кабеля) 
2018 год – 365 дней (в том числе 
пользование жилами кабеля) 
2019 год – 365 дней (в том числе 
пользование жилами кабеля) 

» 
« 

6. Именные муниципальные 
стипендии города Брянска 

Брянская 
городская 
администрация 

Средства                           
бюджета 
города 
Брянска 

204,0 107,0 - - Обеспечение выплат именных 
стипендий: 
2016 год – 17 человек 
2017 год - 9 человек 

» 
« 

8. Ежемесячные  пенсии  за 
выслугу  лет  муниципаль-
ным  служащим  в 
соответствии  с  Решениями 
Брянского  городского 
Совета народных депутатов 
от  11.04.2007  № 670  «О 
принятии  Положения  о 
порядке   установления 
выплаты  и  перерасчета 
пенсии   за   выслугу  лет 
лицам,  замещавшим 
должности  муниципальной 
службы  в органах местного 
самоуправления  города 
Брянска»  от   27.04.2011            
№ 518  «О   мерах 
социальной  поддержки для 

Брянская 
городская 
администрация 

Средства                           
бюджета 
города 
Брянска 

46 740,0 

 

41 590,6 39 366,1 39 366,1 Обеспечение выплат муниципальной 
пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления:   
2016 год – 353 человек 
2017 год – 370 человек 
2018 год – 429 человек 
2019 год – 429 человек 



 20 

отдельной   категории 
граждан 
9.  Ежемесячная  доплата к 
государственной  пенсии 
отдельным   категориям 
пенсионеров в соответствии 
с  Решением  Брянского 
городского  Совета 
народных  депутатов   от 
27.07.2007   № 749  «О 
принятии   Положения  о 
доплате  к  государственной 
пенсии  отдельным 
категориям  пенсионеров. 

Брянская 
городская 
администрация 

Средства                           
бюджета 
города 
Брянска 

2 418,6 1 927,1 2 001,4 2 001,4 Обеспечение ежемесячной доплаты к 
государственной пенсии отдельным 
категориям пенсионеров:  
2016 год – 27 человек 
2017 год – 26 человек 
2018 год – 30 человек 
2019 год – 30 человек 

10. Ежемесячная выплата к 
государственной пенсии в 
соответствии с Решением 
Брянского городского 
Совета народных депутатов 
от 17.08.2011 № 601 «О 
медали «За вклад в 
развитие города  Брянска 

Брянская 
городская 
администрация 

Средства                           
бюджета 
города 
Брянска 

7 729,5 8 487,0 7 896,0 7 896,0 Обеспечение ежемесячной выплаты к 
государственной пенсии гражданам, 
награжденным медалью «За вклад в 
развитие города Брянска»: 
2016 год – 664 человека 
2017 год – 727 человек 
2018 год – 690 человек 
2019 год – 690 человек 

11.  Выплаты  лицам, 
удостоенным  звания 
«Почетный  гражданин 
города  Брянска 

Брянская 
городская 
администрация 

Средства                           
бюджета 
города 
Брянска 

774,0 564,0 620,0 620,0 Обеспечение выплат лицам, 
удостоенным звания «Почетный 
гражданин города Брянска»:  
2016 год – 21 человек 
2017 год – 23 человека 
2018 год – 22 человек 
2019 год – 22 человек 

12.  Выплаты  лицам, 
награжденным  почетным 
знаком отличия «За заслуги 

Брянская 
городская 
администрация 

Средства                           
бюджета 
города 

12,0 196,6 60,0 60,0 Обеспечение  выплат лицам, 
награжденным почетным знаком 
отличия «За заслуги перед городом 



 21 

перед городом  Брянском» Брянска Брянском»:  
2016 год –  6 человек 
2017 год –  10 человек 
2018 год –  10 человек 
2019 год –  10 человек 

» 
« 

14.  Профилактика 
безнадзорности   и 
правонарушений 
несовершеннолетних, 
организация   деятельности 
административных 
комиссий  и  определение 
перечня  должностных  лиц 
органов  местного 
самоуправления, 
уполномоченных 
составлять  протоколы  об 
административных 
правонарушениях 

Брянская 
городская 
администрация  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Всего 7 222,7 6 345,9 6 252,5 6 252,5 Исполнение   государственных 
полномочий  по  профилактике 
безнадзорности  и  правонарушений 
среди несовершеннолетних  в городе 
Брянске  в  полном  объеме 
2016 год – 100% 
2017 год – 100% 
2018 год – 100% 
2019 год – 100% 
 

Средства                           
бюджета 
города 
Брянска 

970,2 93,4 - - 

Средства  
областного                         
бюджета  

6 252,5 6 252,5 6 252,5 6 252,5 

» 
« 

17. Обеспечение  жильем  
граждан,  уволенных  с 
военной  службы (службы), 
и приравненных к ним лиц 

 Брянская  
 городская  
 администрация 

Средства 
федерального                           
бюджета 

893,7 1 549,3 - - Обеспечение жильем граждан, 
уволенных с военной службы 
(службы), и приравненных к ним лиц  
2016 год – 1 человек 
2017 год – 0 человек 

» 



 22
 

1.5. В приложении № 1 к муниципальной программе  

- в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации полномочий 

исполнительного органа местного самоуправления» на 2016-2019 годы 

графу таблицы, содержащую общий объем средств на реализацию 

подпрограммы, изложить в следующей редакции: 
« 

Общий объем средств, 
предусмотренных на реализацию 
подпрограммы                      

Всего –  881 459,1  тыс. рублей, в том 
числе: 
2016 год – 224 349,0 тыс. рублей  
2017 год – 224 458,5 тыс. рублей  
2018 год – 216 325,8 тыс. рублей  
2019 год – 216 325,8 тыс. рублей  
 
Из них: за счет средств бюджета 
города Брянска – 881 459,1  тыс. 
рублей, в том числе: 
2016 год – 224 349,0 тыс. рублей  
2017 год – 224 458,5 тыс. рублей  
2018 год – 216 325,8 тыс. рублей  
2019 год – 216 325,8 тыс. рублей  

» 
-  раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 

« 
Наименование 
мероприятия 

Источник 
финанси-
рования 

Объем  средств,  
тыс. руб. 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 
Всего по подпрограмме Всего 224 349,0 224 458,5 216 325,8 216 325,8 

Средства 
областного 
бюджета 

- - - - 

Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

224 349,0 224 458,5 216 325,8 216 325,8 

в том числе:      

1.Обеспечение 
деятельности Главы 
городской администрации 

Всего 2 981,4 3 231,0 2 925,8 2 925,8 

Средства 
бюджета  
города 
Брянска 

2 981,4 3 231,0 2 925,8 2 925,8 

2. Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 

Всего 188 248,5 181 360,6 172 728,6 172 728,6 

Средства 
бюджета  

188 248,5 181 360,6 172 728,6 172 728,6 



 23
органов местного 
самоуправления 

города 
Брянска 

3. Организация и 
осуществление 
транспортного 
обслуживания 
должностных лиц органов 
местного  самоуправления 
города  Брянска 

Всего 14 344,0 20 246,4 21 856,7 21 856,7 

Средства 
бюджета  
города 
Брянска 

14 344,0 20 246,4 21 856,7 21 856,7 

4. Содержание 
(эксплуатация)  имущества, 
находящегося в 
муниципальной 
собственности города 
Брянска 

Всего 16 431,8 16 011,5 16 669,4 16 672,1 

Средства 
бюджета  
города 
Брянска 

16 431,8 16 011,5 16 669,4 16 672,1 

5. Содержание 
(эксплуатация) объектов, 
помещений и прилегающих 
к ним территорий, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности города 
Брянска 

Всего 1 778,2 2 004,8 1 813,3 1 810,6 

Средства 
бюджета  
города 
Брянска 

1 778,2 2 004,8 1 813,3 1 810,6 

6. Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование отношений 
по государственной и 
муниципальной 
собственности. 

Всего 9,0 9,0 - - 

Средства 
бюджета  
города 
Брянска 

9,0 9,0 - - 

7.Реализация 
общегородских 
мероприятий 

Всего 296,1 216,0 252,0 252,0 

Средства 
бюджета  
города 
Брянска 

296,1 216,0 252,0 252,0 

8. Демонтаж 
несанкционированных 
рекламных конструкций, 
установленных и 
эксплуатируемых на 
территории города Брянска 

Всего 184,7 629,1 - - 

Средства 
бюджета  
города 
Брянска 

184,7 629,1 - - 

9. Проведение оценки права 
размещения 
нестационарных объектов 
на территории города 
Брянска. 

Всего 75,3 183,5 80,0 80,0 

Средства 
бюджета  
города 
Брянска 

75,3 183,5 80,0 80,0 

10.   Демонтаж и хранение 
нестационарных торговых 
объектов, расположенных 
на территории города 
Брянска 

Всего - 566,6 - - 

Средства 
бюджета  
города 
Брянска  

- 566,6 - - 



 24
                                                                                                                             ». 

1.6. В   приложении № 2 к муниципальной программе  

- в паспорте подпрограммы «Повышение качества и доступности 

предоставления государственных и муниципальных услуг в городе 

Брянске» на 2016-2019 годы графу таблицы, содержащую общий объем 

средств на реализацию подпрограммы, изложить в следующей редакции: 

 « 
Общий объем 
средств, 
предусмотренных 
на реализацию 
подпрограммы 

Всего – 95 419,5 тыс. руб., в том числе: 
2016 год  - 19 497,4 тыс. рублей,  
2017 год – 23 644,3  тыс. рублей; 
2018 год – 26 138,9 тыс. рублей; 
2019 год – 26 138,9 тыс. рублей; 
 
Из них: за счет средств бюджета города – 94 503,8 
тыс. руб., в том числе: 
2016 год  - 18 977,4 тыс. рублей,  
2017 год – 23 248,6 тыс. рублей; 
2018 год – 26 138,9 тыс. рублей; 
2019 год – 26 138,9 тыс. рублей. 

» 

- раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 

« 

Наименование 
мероприятия 

Источник 
финансирован

ия 

Объем средств, тыс. рублей 
2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

1 2 3 4 5 6 
Всего по 
подпрограмме  

 

Всего 19 497,4 23 644,3 26 138,9 26 138,9 
Средства     
бюджета      
города 
Брянска   

18 977,4 23 248,6 26 138,9 26 138,9 

Средства 
областного 
бюджета 

520,0 395,7   

Средства 
федерального 
бюджета 

-    

в том числе:      
1.Многофункциональные 
центры по 
предоставлению 
государственных и 
муниципальных услуг 

Всего 18 847,4 22 978,3 26 138,9 26 138,9 
Средства                           
бюджета 
города Брянска 

18 847,4 22 978,3 26 138,9 26 138,9 



 25
2. Проведение 
капитального ремонта 
кровли здания                   
МАУ «Много-
функциональный  центр 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 
Володарского района 
города Брянска»,  
расположенного по 
адресу: г. Брянск,               
ул. Орловская, д. 30 

Всего 650,0 - - - 

Средства                           
бюджета 
города Брянска 

130,0 -  - - 

Средства 
областного 
бюджета 

520,0 - - - 

3. Повышение качества 
и доступности 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 

Всего - 666,0 - - 
Средства                           
бюджета 
города Брянска 

- 270,3 - - 

Средства 
областного 
бюджета 

- 395,7 - - 

» 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата Брянской городской администрации                              

Г.А. Шаповалова. 
  

 

 

Глава администрации   А.Н. Макаров 
 

 


